



平成26年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成25年10月29日

上場取引所 東

上場会社名 丸三証券株式会社

コード番号 8613 URL <http://www.marusan-sec.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長

(氏名) 中村 康男

問合せ先責任者 (役職名) 常務執行役員財務部長

(氏名) 山崎 昇

TEL 03-3238-2460

四半期報告書提出予定日 平成25年11月13日

配当支払開始予定日

平成25年12月2日

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成26年3月期第2四半期の連結業績(平成25年4月1日～平成25年9月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	営業収益		純営業収益		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期第2四半期	12,874	72.5	12,829	73.0	4,820	—	5,081	—	3,837	974.4
25年3月期第2四半期	7,462	4.4	7,413	4.5	237	—	413	—	357	—

(注) 包括利益 26年3月期第2四半期 3,672百万円 (—%) 25年3月期第2四半期 △23百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
26年3月期第2四半期	58.09	57.80
25年3月期第2四半期	5.26	—

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円	%	百万円	%	円 銭	円 銭	円 銭	
26年3月期第2四半期	102,417	48.0	49,278	54.8	742.66	698.29		
25年3月期	84,178	54.8	46,281	54.8	698.29			

(参考) 自己資本 26年3月期第2四半期 49,112百万円 25年3月期 46,117百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
25年3月期	—	2.50	—	11.00	13.50
26年3月期	—	30.00			

(注) 25年3月期 中間配当 2円50銭(普通配当) 期末配当 11円00銭(普通配当)
26年3月期 中間配当 30円00銭(普通配当) 期末配当予想額は未定であります。

3. 平成26年3月期の連結業績予想(平成25年4月1日～平成26年3月31日)

証券会社は、市場環境の変動の影響を大きく受ける状況にあり、業績予想を行うことは困難であります。このため、業績数値が確定した時点で速報値の開示に努めております。

(詳細は次ページ「※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項」をご覧ください。)

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

26年3月期2Q	67,398,262 株	25年3月期	69,398,262 株
----------	--------------	--------	--------------

② 期末自己株式数

26年3月期2Q	1,267,343 株	25年3月期	3,354,530 株
----------	-------------	--------	-------------

③ 期中平均株式数(四半期累計)

26年3月期2Q	66,065,595 株	25年3月期2Q	67,858,337 株
----------	--------------	----------	--------------

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この決算短信は、金融商品取引法に基づく「監査法人による四半期レビュー手続」の対象ではありません。11月に提出する四半期報告書は、「監査法人による四半期レビュー手続」の対象ですが、そのレビュー手続は現在実施中であり、終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

当社グループの営業収益は、受入手数料収入及びトレーディング損益並びに金融収益を柱としており、その大半が株式市場及び債券市場を源泉としておりますが、これら証券市場は、内外の政治・経済情勢、金利動向、企業業績、税制、為替等、様々な要因を反映して変動します。

従って、これら多くの不確定要素に基づく業績予想は、予想と実績の間に大きな乖離が生ずる可能性があり、株主や投資家の皆様の投資判断にかえて悪影響を与え、公正な株価形成を阻害する恐れがあると判断致します。

以上の理由から、当社グループでは業績予想の開示は行わず、その代わり業績数値が確定した時点で、株主や投資家の皆様へ速報値を開示してまいります。今後とも速報値の早期開示に努めてまいります。

○ 添 付 資 料 の 目 次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	3
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	3
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	3
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	3
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	3
3. 四半期連結財務諸表	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
4. 参考情報	9
(1) 四半期連結貸借対照表（前連結会計年度末比較「参考」）	9
(2) 四半期連結損益計算書（前年同期比較「参考」）	11
(3) 受入手数料の科目別内訳	12
(4) 受入手数料の商品別内訳	12
(5) トレーディング損益の内訳	12
(6) 連結損益計算書の四半期推移	13
(7) 自己資本規制比率	14

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第2四半期累計期間における証券市場を取り巻く環境は、4月の日銀による金融緩和を受けて株式市場が活況を呈し、その後米国の量的緩和縮小の可能性や、中東情勢の不安定化等から手控えられる場面もありましたが、売買代金は前年同期比大幅に増加しました。

こうした状況の中、当社グループの業績は、株式委託手数料や受益証券受入手数料が増加したこと等により前年同期比増収となりました。販売費・一般管理費は増加したものの、経常利益は50億81百万円と前年同期比大幅な増益となりました。

主な商品部門別の概況は、以下の通りです。

(株式部門)

期初12,371円34銭で始まった日経平均株価は、4月の日銀金融政策決定会合を受けて一段と上昇し、5月には15,942円60銭の年初来高値を付けました。

しかし、米国の量的緩和縮小の可能性が浮上したことで下落に転じ、6月には12,415円85銭まで下落しましたが、7月には米国経済の堅調さを示す経済指標の発表が続いたこと等から、N Yダウが史上最高値を更新する中、日経平均株価も戻りを試す展開となりました。

その後、中東情勢の不安定化等から8月末にかけて調整する場面もありましたが、FRBによる量的緩和の現状維持決定や2020年の東京五輪開催決定等を受け、当第2四半期末にかけて再度戻りを試す展開となり、14,455円80銭で期を終えました。

このような中、フルサービスを提供する対面営業部門では、グローバルな競争力がある自動車関連の銘柄、インフラの更新・改修などインフラ関連の銘柄、不動産を中心とした脱デフレ関連の銘柄等の選別および情報提供に注力した結果、株式委託手数料は前年同期比増収となりました。

オンライントレード部門は、セミナーの開催等によりお客様との接点拡充に努め、また新規に口座開設されたお客様を対象にした株式委託手数料の優遇措置を引き続き実施する等して、顧客層の拡大を進めた結果、前年同期比増収となりました。

(債券部門)

期初0.565%で始まった長期金利は、日銀の金融緩和による国債の大量買い入れ発表を受け、4月5日に過去最低となる0.315%まで低下しました。その後、円安・株高の進行や米国の量的金融緩和策の縮小観測を背景に1.000%まで上昇する場面もありましたが、日銀の国債買い付けによる好需給を背景に徐々に低下し、当第2四半期末は0.680%となりました。

このような中、地方債や事業債の引受けに注力し、債券受入手数料収入は増収となりました。一方、債券等トレーディング益は、引き続き新発メキシコペソ建世界銀行債の販売が好調であったことや、円安を背景に既発外債の売買が増加したこと等により堅調に推移しました。

(投資信託部門)

投資信託部門は、景気回復が見込まれる日米の株式や北米通貨へ投資するファンドの販売に注力し、残高の増加に努めました。

中でも、今年4月に「JPM北米高配当・成長株ファンド」、5月に「DIAM新興企業日本株ファンド」の取扱いを開始し、販売に注力しました。

さらに、今年9月には日本株式に投資した上で米ドルヘッジ取引を行う「DIAM新興企業日本株オープン 米ドル型」と「大和利回り株チャンス 米ドル型」の取扱いも開始しました。

また、「PIMCOニューワールドインカム<メキシコペソコース>」の販売額が増加し、残高も増加しました。

この結果、募集手数料及び代行手数料が増加したことにより、受益証券受入手数料収入は前年同期比増収となりました。

(2) 財政状態に関する説明

(資産、負債及び純資産の状況)

当第2四半期末におきまして、現金・預金や預託金、及び信用取引貸付金が増加したこと等から、資産合計は前期末比増加しました。

負債につきましては、主に預り金や受入保証金、及び未払法人税等の増加により、前期末比増加しました。

なお、純資産につきましても、四半期純利益により利益剰余金が増加したこと等から、前期末比増加しました。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成25年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金・預金	18,669	28,272
預託金	19,982	24,108
顧客分別金信託	19,887	24,012
その他の預託金	95	95
トレーディング商品	3,960	3,881
商品有価証券等	3,960	3,881
デリバティブ取引	0	0
信用取引資産	21,504	24,136
信用取引貸付金	20,863	23,680
信用取引借証券担保金	640	455
立替金	67	51
募集等払込金	6,649	7,981
短期貸付金	2,796	2,793
未収収益	1,144	1,311
その他の有価証券	54	54
その他の流動資産	70	208
貸倒引当金	△3,090	△3,097
流動資産計	71,809	89,702
固定資産		
有形固定資産	2,246	2,587
建物	538	719
器具備品	194	355
土地	1,512	1,511
無形固定資産	699	634
ソフトウェア	682	618
電話加入権	16	16
投資その他の資産	9,423	9,493
投資有価証券	8,691	8,413
長期差入保証金	522	903
長期前払費用	10	10
その他	198	167
固定資産計	12,368	12,715
資産合計	84,178	102,417

(単位：百万円)

前連結会計年度
(平成25年3月31日) 当第2四半期連結会計期間
(平成25年9月30日)

負債の部	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成25年9月30日)
流動負債		
約定見返勘定	2,627	2,577
信用取引負債	3,695	4,529
信用取引借入金	1,232	2,364
信用取引貸証券受入金	2,463	2,164
預り金	13,234	21,779
受入保証金	8,737	11,945
短期借入金	3,200	3,200
未払金	360	713
未払費用	324	331
未払法人税等	412	2,731
賞与引当金	994	1,158
役員賞与引当金	20	—
その他の流動負債	3	3
流動負債計	33,610	48,971
固定負債		
繰延税金負債	2,081	1,996
退職給付引当金	1,787	1,778
長期未払金	152	144
その他の固定負債	145	140
固定負債計	4,166	4,059
特別法上の準備金		
金融商品取引責任準備金	119	108
特別法上の準備金計	119	108
負債合計	37,897	53,139
純資産の部		
株主資本		
資本金	10,000	10,000
資本剰余金	680	89
利益剰余金	32,871	35,983
自己株式	△1,028	△388
株主資本合計	42,524	45,684
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	3,593	3,428
その他の包括利益累計額合計	3,593	3,428
新株予約権	163	166
純資産合計	46,281	49,278
負債・純資産合計	84,178	102,417

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 四半期連結損益計算書
 第2四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)
営業収益		
受入手数料	6,797	11,816
トレーディング損益	460	742
その他有価証券売買損益	—	0
金融収益	204	315
営業収益計	7,462	12,874
金融費用	48	44
純営業収益	7,413	12,829
販売費・一般管理費		
取引関係費	692	828
人件費	4,242	4,770
不動産関係費	696	734
事務費	910	974
減価償却費	210	184
租税公課	55	87
貸倒引当金繰入額	—	7
その他	367	423
販売費・一般管理費計	7,176	8,009
営業利益	237	4,820
営業外収益	177	264
営業外費用	1	3
経常利益	413	5,081
特別利益		
投資有価証券売却益	—	1,530
金融商品取引責任準備金戻入	16	11
その他	9	2
特別利益計	26	1,544
特別損失		
本社移転費用	—	100
固定資産売却損	0	1
有価証券評価減	24	0
減損損失	1	0
特別損失計	26	103
税金等調整前四半期純利益	413	6,522
法人税、住民税及び事業税	57	2,686
法人税等調整額	△1	△1
法人税等合計	56	2,684
少数株主損益調整前四半期純利益	357	3,837
四半期純利益	357	3,837

四半期連結包括利益計算書
第2四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	357	3,837
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△380	△165
その他の包括利益合計	△380	△165
四半期包括利益	△23	3,672
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△23	3,672
少数株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

当第2四半期連結累計期間(自平成25年4月1日至平成25年9月30日)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当第2四半期連結累計期間(自平成25年4月1日至平成25年9月30日)

当社は、平成25年9月18日開催の取締役会決議に基づき、平成25年9月27日付で200万株の自己株式を消却いたしました。これにより、資本剰余金及び自己株式が613百万円減少しております。

4. 参考情報

(1) 四半期連結貸借対照表 (前連結会計年度末比較「参考」)

(単位：百万円)

科 目	前連結会計年度末 (25. 3. 31)	当第2四半期末 (25. 9. 30)	前連結会計年度 末比増減(△)
(資産の部)			
流動資産			
現金・預金	18,669	28,272	9,603
預託金	19,982	24,108	4,125
顧客分別金信託	19,887	24,012	4,125
その他の預託金	95	95	—
トレーディング商品	3,960	3,881	△ 78
商品有価証券等	3,960	3,881	△ 78
デリバティブ取引	0	0	0
信用取引資産	21,504	24,136	2,632
信用取引貸付金	20,863	23,680	2,817
信用取引借証券担保金	640	455	△ 185
立替金	67	51	△ 16
募集等払込金	6,649	7,981	1,331
短期貸付金	2,796	2,793	△ 2
未収収益	1,144	1,311	166
その他の有価証券	54	54	△ 0
その他の流動資産	70	208	137
貸倒引当金	△ 3,090	△ 3,097	△ 7
流動資産計	71,809	89,702	17,892
固定資産			
有形固定資産	2,246	2,587	340
建物	538	719	180
器具備品	194	355	160
土地	1,512	1,511	△ 0
無形固定資産	699	634	△ 64
ソフトウェア	682	618	△ 64
電話加入権	16	16	0
投資その他の資産	9,423	9,493	70
投資有価証券	8,691	8,413	△ 278
長期差入保証金	522	903	380
長期前払費用	10	10	0
その他	198	167	△ 31
固定資産計	12,368	12,715	346
資産合計	84,178	102,417	18,239

(単位：百万円)

科 目	前連結会計年度末 (25. 3. 31)	当第2四半期末 (25. 9. 30)	前連結会計年度 末比増減(△)
(負債の部)			
流動負債			
約定見返勘定	2,627	2,577	△ 50
信用取引負債	3,695	4,529	833
信用取引借入金	1,232	2,364	1,132
信用取引貸証券受入金	2,463	2,164	△ 298
預り金	13,234	21,779	8,544
受入保証金	8,737	11,945	3,208
短期借入金	3,200	3,200	—
未払金	360	713	353
未払費用	324	331	7
未払法人税等	412	2,731	2,319
賞与引当金	994	1,158	164
役員賞与引当金	20	—	△ 20
その他の流動負債	3	3	△ 0
流動負債計	33,610	48,971	15,360
固定負債			
繰延税金負債	2,081	1,996	△ 85
退職給付引当金	1,787	1,778	△ 8
長期未払金	152	144	△ 7
その他の固定負債	145	140	△ 5
固定負債計	4,166	4,059	△ 106
特別法上の準備金			
金融商品取引責任準備金	119	108	△ 11
特別法上の準備金計	119	108	△ 11
負債合計	37,897	53,139	15,241
(純資産の部)			
株主資本			
資本金	10,000	10,000	—
資本剰余金	680	89	△ 590
利益剰余金	32,871	35,983	3,111
自己株式	△ 1,028	△ 388	639
株主資本合計	42,524	45,684	3,160
その他の包括利益累計額			
その他有価証券評価差額金	3,593	3,428	△ 165
その他の包括利益累計額合計	3,593	3,428	△ 165
新株予約権	163	166	2
純資産合計	46,281	49,278	2,997
負債・純資産合計	84,178	102,417	18,239

(2) 四半期連結損益計算書 (前年同期比較「参考」)

(単位：百万円)

科 目	前第2四半期	当第2四半期	前年同期比 (%)
	(24. 4. 1) (24. 9. 30)	(25. 4. 1) (25. 9. 30)	
営業収益			
受入手数料	6,797	11,816	173.8
トレーディング損益	460	742	161.2
その他有価証券売買損益	—	0	—
金融収益	204	315	154.4
営業収益計	7,462	12,874	172.5
金融費用	48	44	91.4
純営業収益	7,413	12,829	173.0
販売費・一般管理費			
取引関係費	692	828	119.7
人件費	4,242	4,770	112.4
不動産関係費	696	734	105.5
事務費	910	974	107.0
減価償却費	210	184	87.6
租税公課	55	87	155.7
貸倒引当金繰入額	—	7	—
その他	367	423	115.0
販売費・一般管理費計	7,176	8,009	111.6
営業利益	237	4,820	—
営業外収益	177	264	149.1
営業外費用	1	3	201.9
経常利益	413	5,081	—
特別利益			
投資有価証券売却益	—	1,530	—
金融商品取引責任準備金戻入	16	11	69.1
その他	9	2	24.8
特別利益計	26	1,544	—
特別損失			
本社移転費用	—	100	—
固定資産売却損	0	1	—
有価証券評価減	24	0	3.4
減損損失	1	0	27.3
特別損失計	26	103	387.9
税金等調整前四半期純利益	413	6,522	—
法人税、住民税及び事業税	57	2,686	—
法人税等調整額	△ 1	△ 1	—
法人税等合計	56	2,684	—
少数株主損益調整前四半期純利益	357	3,837	—
四半期純利益	357	3,837	—

(3) 受入手数料の科目別内訳

(単位：百万円)

	前第2四半期		当第2四半期		前年同期比 (%)
	(24. 4. 1)	(24. 9. 30)	(25. 4. 1)	(25. 9. 30)	
委託手数料	1,441		4,894		339.6
(株式)	(1,430)		(4,863)		(340.0)
(債券)	(0)		(1)		(181.9)
引受け・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の手数料	108		58		53.5
(株式)	(63)		(16)		(25.1)
(債券)	(44)		(42)		(94.0)
募集・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の取扱手数料	3,329		4,546		136.5
その他の受入手数料	1,918		2,317		120.8
合計	6,797		11,816		173.8

(4) 受入手数料の商品別内訳

(単位：百万円)

	前第2四半期		当第2四半期		前年同期比 (%)
	(24. 4. 1)	(24. 9. 30)	(25. 4. 1)	(25. 9. 30)	
株式	1,518		4,907		323.1
債券	47		54		114.9
受益証券	5,223		6,845		131.0
その他の	7		8		111.6
合計	6,797		11,816		173.8

(5) トレーディング損益の内訳

(単位：百万円)

	前第2四半期		当第2四半期		前年同期比 (%)
	(24. 4. 1)	(24. 9. 30)	(25. 4. 1)	(25. 9. 30)	
株式等	0		0		—
債券・為替等	460		742		161.2
(債券等)	(420)		(672)		(159.7)
(為替等)	(39)		(70)		(177.3)
合計	460		742		161.2

(6) 連結損益計算書の四半期推移

(単位：百万円)

科 目	前連結会計年度				当連結会計年度	
	第1四半期 (24. 4. 1) (24. 6. 30)	第2四半期 (24. 7. 1) (24. 9. 30)	第3四半期 (24. 10. 1) (24. 12. 31)	第4四半期 (25. 1. 1) (25. 3. 31)	第1四半期 (25. 4. 1) (25. 6. 30)	第2四半期 (25. 7. 1) (25. 9. 30)
営業収益	3,731	3,731	4,276	5,928	7,453	5,420
受入手数料	3,379	3,417	3,909	5,421	6,895	4,920
トレーディング損益	253	207	278	388	403	338
その他有価証券売買損益	—	—	—	—	—	0
金融収益	98	105	88	118	154	161
金融費用	22	26	26	24	25	19
純営業収益	3,709	3,704	4,250	5,903	7,428	5,401
販売費・一般管理費	3,603	3,572	3,628	3,818	4,083	3,926
取引関係費	324	367	372	404	422	406
人件費	2,150	2,091	2,158	2,289	2,426	2,344
不動産関係費	341	354	329	328	342	392
事務費	443	466	444	439	490	483
減価償却費	103	106	103	110	93	90
租税公課	27	28	27	38	51	35
その他	211	156	192	206	256	173
営業利益	105	131	621	2,084	3,345	1,474
営業外収益	119	57	65	20	190	73
営業外費用	0	0	3	△ 0	2	0
経常利益	225	188	682	2,105	3,532	1,548
特別利益	13	13	87	17	1,554	△ 10
投資有価証券売却益	—	—	52	1	1,530	—
金融商品取引責任準備金戻入	8	8	7	7	21	△ 10
その他	4	4	27	8	2	—
特別損失	9	16	36	1	2	100
本社移転費用	—	—	—	—	—	100
固定資産売却損	—	0	18	1	1	0
有価証券評価減	8	16	0	—	0	—
減損損失	1	—	17	—	0	—
投資有価証券売却損	—	—	—	0	—	—
税金等調整前四半期純利益	228	184	734	2,121	5,084	1,437
法人税、住民税及び事業税	13	43	46	295	1,817	868
法人税等調整額	0	△ 1	0	△ 1	△ 0	△ 1
法人税等合計	13	42	46	294	1,817	867
少数株主損益調整前四半期純利益	214	142	688	1,827	3,267	570
四半期純利益	214	142	688	1,827	3,267	570

(7) 自己資本規制比率

(単位：百万円)

		前第2四半期末 (24. 9. 30)	前事業年度末 (25. 3. 31)	当第2四半期末 (25. 9. 30)
基 本 的 項 目 (A)		39,476	40,776	42,661
補 完 的 項 目	その他有価証券評価差額金(評価益)等	760	3,746	3,579
	金融商品取引責任準備金等	135	119	108
	一 般 貸 倒 引 当 金	23	8	16
(B)		919	3,874	3,704
控 除 資 産 (C)		3,712	3,607	4,268
固定化されていない自己資本の額 (A)+(B)-(C) (D)		36,684	41,044	42,097
リ ス ク 相 当 額	市 場 リ ス ク 相 当 額	845	1,788	1,736
	取 引 先 リ ス ク 相 当 額	496	694	783
	基 礎 的 リ ス ク 相 当 額	3,593	3,496	3,656
(E)		4,935	5,978	6,175
自己資本規制比率 (D) / (E) × 100		743.3 %	686.5 %	681.6 %

(注) 上記比率は、個別決算ベースの決算修正後の数値により算出しております。